2025年4月吉日

千葉県病院薬剤師会会員各位

一般社団法人千葉県病院薬剤師会

会⾧ 飯塚 雄次 (公印省略)

2025年度第1回千葉県病院薬剤師会西部支部研修会のご案内

皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、2025年度第1回千葉県病院薬剤師会西部支部研修会を下記要領にて開催いたします。

ご多忙のこととは存じますが万障お繰り合わせのうえ、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

記

【日時】 : 2025 年 5 月 20 日（火）19:20～21:00

【場所】 : きららホール (千葉県船橋市本町1-3-1 フェイスビル6F) ※集合開催のみです

【参加費】 : 会員:無料、学生会員:無料、非会員:500円

※参加には千葉県病院薬剤師会会員管理-研修システム（ChiP-S）から事前登録が必要です。

事前登録の方法は裏面をご確認ください

総合座⾧ : 医療法人社団 誠馨会 セコメディック病院 薬剤部 島 盛一郎先生

◆19:20～19:30 【情報提供】 「 肥満症治療薬 ウゴービ皮下注について情報提供 」

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

◆19:30～20:15 【特別講演】 「 週一回投与インスリン注の登場と今後の糖尿病治療について 」

船橋市立医療センター 代謝内科 寺山 諒 先生

◆20:15～21:00 【講演・実演】 「 糖尿病注射薬の手技・療養指導について」

千葉徳洲会病院 薬剤部 薬局⾧ 福井 宗憲 先生

【共催】 千葉県病院薬剤師会西部支部・ノボ ノルディスク ファーマ(株)

【後援】 船橋薬剤師会

 本講習会は日病薬病院薬学認定薬剤師制度認定単位(Ⅲ－1 病棟・外来業務』（0.5単位）、『Ⅴ－2 疾病・薬物療

法（0.5単位）申請中）を交付する予定です。
 ご参加希望の方は5月13日（火）までに事前登録をお願いいたします。（参加登録期限後の参加は認めません。）

 単位付与をもって受講といたします。受講の有無に関する問い合わせは受け付けません。

 講演開始10分を経過した後に来場した場合は単位を付与しません。

 単位付与にあたり、参加者の入室・退室のログと、①確認テスト②研修レポート③研修中のキーワード提示のう

ち、当講習会では①を実施します。講習会中にご案内した方法で当日中までにご回答がない場合は研修単位を

付与できません。

 学生会員は日病薬病院薬学認定薬剤師制度認定単位を取得できませんので予めご了承ください。

《単位付与の方法について》

 日病薬病院薬学認定薬剤師制度認定単位は日病薬病院薬学認定薬剤師研修管理システム（HOPESS）に付与

されます。取得単位はHOPESSの「研修受講履歴」にてご確認ください。

 日病薬病院薬学認定薬剤師制度認定単位を希望する方は、日本病院薬剤師会の会員管理システム（シクミネッ

ト）に薬剤師名簿登録番号が正しく入力されていることが必要です。講習会受講前にご確認ください。登録の詳細

は日本病院薬剤師会ホームページをご確認ください。

《受講上の留意事項について》

 視聴及び単位付与（学生会員以外）のためにはChiP-Sでの参加登録が必須です。

 本講習会でご提供いただく個人情報は、当会及び共催企業、委託会社と共有し、講習会の運営、単位の付与

及び緊急連絡以外では利用いたしません。参加登録をもって承認とさせていただきます。

《問い合わせ先》

配信に関する問い合わせ先:ノボ ノルディスクファーマ(株) 堀田 光國

TEL:090-9839-3849   E-mail : qmho@novonordisk.com

研修単位に関する問い合わせ先:千葉徳洲会病院 薬剤部 福井宗憲

TEL:047-466-7111    E-mail :munenori.fukui@tokushukai.jp

【事前登録方法】
1 右記のニ次元バーコード、URL（https://chiba-hp.com/）、千葉県病院薬剤師会ホームページ

「研修会情報等」のいずれかから千葉県病院薬剤師会会員管理-研修システム（ChiP-S）へ移

行する。

2 《ChiP-Sでの参加登録》

講習会一覧の本講習会の「詳細」をクリック→「申し込む」→画面の案内に従い参加登録する。

非会員は「非会員として申し込む」をクリックし必要事項を入力後、クレジット決済してください。

★ 登録時の入力エラー（名前の漢字、薬剤師免許番号等）が多発しております。登録時には正しく入力されて

いるかご確認ください。